

REFERAT AF KREDSBESTYRELSESMØDE D. 23.3.2018

Venlig hilsen

Tina Hansen
Næstformand

Dagsorden	Beslutninger
Deltagere:	Finn, Mårten, Torben, Klaus, Kasper, Vivi, Lene, Silvette, Lone og Tina
Ordstyrer:	Lone
Afbud:	Hanne, Lisbeth
Ref.:	Annette Petersen

1. Bemærkninger til referat og beslutninger fra sidste møde den 10.1.2018	Ingen bemærkninger er modtaget.
2. Beslutningspunkter	Dagsordens pkt. 6 flyttes til pkt. 2.H. og pkt. 6 bliver hermed eventuelt. Fejl vedhæftede bilag på pkt. 2.G. = pkt. 4.A. Hertil er det ikke Mårtens bilag Aktivitetsplan, men selvfølgelig er det Kredsbestyrelsens Aktivitetsplan.
2.A OK 2018 status her og nu	I forlængelse af udtaget arbejdspladser til evt. konflikt kan foreløbig meddeles status her og nu om OK2018. SL har varsling på konflikt den 4.4.2018 med følgende fordeling på side 2.

Fortsat af punkt 2.A
OK 2018 status her og nu

Vordingborg kommune:

Center for Socialpædagogik Vordingborg afd.
Sankelmarksvej 8H og Rødegårdsvej 142 A+B

Næstved kommune:

Den Sociale Virksomhed Næstved
Hollænderhusene i Næstved

Lolland kommune:

Socialpsykiatrien Lolland

Region Sjælland:

Kofoedsminde Værkstedsområdet
Platangårdens Ungdomscenter

Hjortholm er udtaget fra LC på lærerområdet, men det er SL overenskomst.

Varsling konflikt – Lockout.

Alle evt. konflikt ramte enheder er kontaktet og god dialog med ledelsen og TRére – hvor der er taget godt imod SL Storstrøm.

Hertil kom varsling Lockout hvor udmeldingen i første omgang var 11 SL Storstrøm medlemmer. Det blev dog hurtigt ændret og nedskrevet til ingen er omfattet af evt. Lockout herfra SL Storstrøm.

Alle e-mails der er udsendt i denne forbindelse er også beklageligt en fejl til SL medlemmer pga. vores medlemmer ikke er ansat med overenskomst særlige stillinger på beskæftigelsesområdet.

På alle enheder har der foreløbig været afholdt medlemsmøder og alle steder er SL taget godt imod på arbejdspladserne. Så det er en god tone og - dialog med input og informationer til vores medlemmer, såfremt forhandlingerne ikke godkendes og evt. Konflikt den 4.4.2018 og Lockout den 10.4.2018 skal iværksættes.

Der er god stemning og allerede aftaler på tegnebrættet for fællesskabet ved evt. konflikt.

I Lolland må vi låne lokaler af 3F.

I Vordingborg er der fælles base hos BUPL.

I Faxe hos 3F og der arbejdes på et sted i Haslev.

I Næstved er der lejet lokale ved Herlufsholm.

Stormøde TR i Odense d. 20.3.2018 i Fredericia.

Ideer om forskellige aktiviteter under konflikt fra TR stormøde d. 13.3.2018 i Odense – Se vedhæftede bilag på Idekatalog.

Udover idekataloget forefindes et udvalg af forskellige materialer:

Div. materialer i form af Veste, T-shirts, Badges, Hjerte på pind, Klistermærker, Klisterstrimler til bagruden el.lign. til brug under evt. Konflikt.

<p>Fortsat af punkt 2.A OK 2018 status her og nu</p>	<p><u>Vejledning i forhold til Nødberedskabet ved evt. konflikt mm.</u></p> <p>Udefra den centrale rammeaftale om nødberedskab, bliver der på de enkelte arbejdspladser forhandlet nødberedskab.</p> <p>Såfremt stor demonstration bliver der måske behov for en/flere fælles bus kørsel til København.</p> <p>Den gode tone er vigtig imellem ledelse/TR/SL dvs. skal fastholdes og fungere, så vigtigt at alle fremover har gode forudsætninger, når ALT og såfremt konflikt/lockout er overstået.</p>
<p>2.B Medlemsundersøgelsen</p>	<p><u>Punktet er udsat til et kommende Kredsbestyrelses møde og fordeling af grupper på emner, hvor der arbejdes med medlemsundersøgelsen er følgende:</u></p> <p>Image: Kasper, Mårten, Klaus og Hanne Forventninger: Vivi, Lone, Torben og Hanne Medlemstilbud: Silvette, Lisbeth og Tina Interessevaretagelse: Kasper, Lone og Lisbeth Rådgivning: Vivi, Torben og Tina Udbytte: Lene, Silvette, Mårten og Klaus</p>
<p>2.C Godkendelse af retningslinjer</p>	<p>Alle 3 retningslinjer blev godkendt enstemmigt af Kredsbestyrelsen.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Retningslinjer for frikøb og kørsel af Kredsens tillidsrepræsentanter og Kredsbestyrelsen. <p>Dog med ret til at påskrive diæter på blanketten og det er medlemmets eget ansvar også at påføre skattemæssigt med henblik på fradrag.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Retningslinjer for Tildeling af økonomisk tilskud. 3. Retningslinjer for Regionale og lokale Faglige Netværk. <p>Godt at TR i fremtiden får samme regel som alle andre Netværk i form af, at skulle søge ved aktiviteter og ikke noget automatisk standard beløb.</p>
<p>2.D Årshjul</p>	<p>Tina og Silvette har ikke pt. haft en mulighed for, at arbejde videre med emnet, men hertil påført Politiske emner og prøver, at indhente det forsømte og indtil da vedhæftes årshjul SL Kreds Storstrøm.</p>
<p>2.E Økonomi</p>	<p>Første kvartal er ikke igennem endnu og derfor ingen taloversigt på dette Kreds møde. Torben ønsker en politisk drøftelse om, hvad vi ønsker at prioritere i Kredsen. Der er brug for et overblik over aktiviteter, hvad det betyder, at SL A-kassen ikke skal leje et lokale samt Kredsen økonomi efter strejke/lockout.</p>

<p>Fortsat af 2.E Økonomi</p>	<p>Fordeling af penge for Socialpædagogerne i fremtiden gældende for hele SLC og 10 kredse. Ingen ny fordelingsnøgle da den er sendt til hjørnet igen pga. manglende baggrundsviden og demografi beregninger.</p> <p><u>På spørgsmål om evt. kommende Konflikt og Lockout må koste noget ude på enhederne:</u></p> <p>Bevilgede Kredsbestyrelsen i dag, at Kontorets ledelse har nu fået mulighed for,</p> <ul style="list-style-type: none"> - at udbetale til hver gruppe af de 7 Kommuner og Region Sjælland med max. beløb af 10.000,-kr. pr. gruppe. - Ved tværgående aktiviteter kan daglig ledelse bevilge større beløb.
<p>2.F Materialet til Hovedbestyrelsens møde den 28.3.2018</p>	<p><u>Vedr. Kongres.</u></p> <p>Kasper er valgt som referent fra Kreds Storstrøm til Kongressen. Mårten blev valgt som stemmetæller og såfremt behov for suppleant, er Lene valgt.</p> <p>Klaus overvejer 2 forslag om udtagelse af OK krav, samt problematikken om der ikke er frit valg af fagforening på PFF overenskomst.</p> <p><u>Retningslinier for TR-valg.</u> Jf. vores organisations cirkulære er TR valg altid ved personligt fremmøde. Der har været en forsøgsperiode og denne er pt. forlænget med mulighed for at afprøve andre former for TR-valg. Nuværende retningslinjer for afvikling af TR-valg vedhæftes referatet.</p> <p>Fredag d. 13.4.2018 et ekstraordinært møde LO Kongres vedr. fusion imellem LO og FTF</p> <p>Tina har deltaget i et møde for det Kongres forberedende udvalg. Der vedhæftes en artikel fra mødet til inspiration.</p>
<p>2.G Socialpædagogerne i fremtiden</p>	<p><u>Projektet kører indtil udgangen af 31.12.2018.</u></p> <p>Mårten Mårtensen orienterede om, hvor langt status er her og nu ved de nuværende planlagte aktiviteter og de kommende både for resten af året 2018 og nyt i tankerne for 2019.</p> <p><u>SL Storstrøm har inviteret SL medlemmer, som blev indvalgt i de lokale Byråd til dialogmøde.</u></p> <p>Tirsdag d. 10.4.2018 herfra Kredskontoret deltager Lisbeth, Tina og Mårten - medlemmer der er fordelt med 3 i Næstved, 2 i Guldborgsund og 1 i Lolland Byråd.</p>

<p>Fortsat af 2.G Socialpædagogerne i fremtiden</p>	<p>Arrangementer og tilmelding ved WEB siden fra kreds-kontoret SL Storstrøm:</p> <p>19.6.2018 Fagligt møde med Dorthe Birkmose om forråelse kl. 17-21 på Hollænderhaven, Fuglebakken 13, 4760 Vordingborg Tilmeldingsfrist d. 12.6.2018.</p> <p>Den 24.9.2018. Konference for Socialpædagogerne i fremtiden.</p> <p>Der arbejdes med endnu et møde i efteråret.</p>
<p>2.H Ansøgning fra Center for Socialpædagogik Vordingborg</p>	<p>Godkendt og gældende pr. 1.1.2018, at den nye enheds størrelse i Center for Socialpædagogik Vordingborg er vokset og derved er behovet vokset for TR funktionen og der bevilges i fremtiden 2 TR'ere til dette arbejdsområde.</p>
<p>3. Lukket møde</p>	<p>Alt er udenfor dette referat.</p>
<p>4. Orienteringspunkter</p>	
<p>4.A Orientering fra Kredsbestyrelsesmedlemmer</p>	<p>Bordet rundt fra alle Kredsbestyrelsesmedlemmer</p> <p>Mårten oplyser om status på Litauen samarbejdet, der starterede med hjælpen med eks. blandt andet PC'ere, tøj m.m.</p> <p>Udbyttet for vores medlemmer er, at der nu er oprettet praktikpladser for studerende.</p> <p>Der bliver fremover mulighed for, at de studerende kan bo i nogle studieboliger.</p> <p>Husk: PLS medlemmer får dækket rejseudgifter for praktikplads.</p> <p><u>Kasper, Lene og Silvette oplyste om det nye uddannelses forløb, som ny i Kredsbestyrelsen.</u></p> <p>Alle tre gav udtryk for, at det var et godt a ha oplevelse og faktisk spændende om budget/tal. Nu ved også de om ansvaret i arbejdet som medlem af en Kredsbestyrelse.</p> <p>Det er et godt forløb og om kursus evaluering stiller de et nyt forslag om;</p> <p>"En opgradering ved et kursus for hele Storstrøm Kredsbestyrelsen".</p>

Fortsat af 4.A
Orientering fra
Kresbestyrelsesmedlemmer

Forløbet har givet dem indblik i hvordan andre Kredsbestyrelser fungerer og de synes og giver udtryk for, at Kredsbestyrelsen her i Storstrøm;

"Klap jer selv på skuldrene" – Tak!

Silvette fortæller også om bogen til 50,-kr.;
"At lede en sag" – der fornylig er udgivet og om det ikke var en ide, at bestille til hele Kredsbestyrelsen.

Lene supplerede med, at det også allerede har bevirket, at et opstart af Netværk lidt på tværs i Landsdelen.

Hertil nyt forslag til drøftelse;

I en anden Kredsbestyrelse stiller bestyrelsen sig til rådighed for Kredskontoret i den normale telefontid, når deres Kredskontor har behov for samlet, at kunne deltage og repræsentere deres SL kreds på et andet sted eller ved eksempel Personalemøder, tema - og kursus dage.

Tina supplerer med, at det er vigtigt, at byde ind med input og hvis man har forslag til nye måder at arbejde på i bestyrelsen.

Mårten om dialogmødet i Guldborgsund kommune pga. egen interesse som Familieplejer. Desværre er mødet atter og atter aflyst og igen i sidste øjeblik, det har fået den konsekvens, at Mårten besluttede at stoppe.

Klaus orienterede om deres tema arrangement "Forældre og samarbejde". Et godt arrangement med fornuftig deltagelse af medlemmer.
Husk: Evalueringsskema.

Rådet fra Klaus om generelt på emner, at holde en stram styring på mødet med hvad, hvem fordeling i praktisk ved arrangementer og den stramme tale række til god styring og konstruktiv mødeform.

Til efteråret kommer nye konferencer, emne er ikke valgt endnu, så mere nyt senere.

Tina oplyste, at "Marginaliserede selskaber" den 4.4.2018 er lige annulleret pga. KUN 14 tilmeldte og minimum skulle der være 20 personer.

På Hovedbestyrelsesmødet er det besluttet, at frikøbe repræsentanter fra Kredsene for 2 møder og Landsdækkende konference.

Finn orienterede om egne oplevelser og erfaring i Guldborgsund kommune gruppen.

Seniorklubben og dens aktiviteter ved blandt andet Juletræ med fuldt hus og endda venteliste samt julefrokosten, hvor der deltog 30 personer.

<p>Fortsat af 4.A Orientering fra Kresbestyrelsesmedlemmer</p>	<p>Det næste er besøg på det private GuldBoSund Rehabiliterings og Plejecenter i Sundby: Tirsdag d. 17.4.2018 kl. 14-16.</p> <p>Hertil om processen af Kommune -, Region- og Ældreudvalget i 2017 og repræsentant i Fagligt Senior, hvor udveksling af SL til kommune gruppe og hvem er kontakt person i SL Center, København, det sørger Kredskontoret for i nærmeste fremtid af få afklaret og kordineret til noget kommende Netværk.</p> <p>Tina efterlyste supplerede input til behandling af skrivelse fra Fælles Tillidsrepræsentanterne (FTR) til SL Hovedbestyrelse.</p>
<p>4.B Orientering fra Kredskontoret</p>	<p><u>HUSK:</u></p> <p><i>Kom med input til Nyhedsbrev fra SL Storstrøm.</i></p> <p>En fodnote fra Annette, om Kredsbestyrelsen kunne have behov for vedhæftede links til SL WEB (Hjemmesiden) fra alle de 6 faglige selskaber.</p> <p>Hvilket gav stor høring og derfor hermed vedhæftede referatet og se billede oversigt på sidste side 8 af referatet:</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/boernogunge/</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/sindslidelser/</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/boenheder/</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/marginaliserede-og-udsatte/</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/uba/</p> <p>http://fagligeselskaber.sl.dk/kognitive-og-kommunikative-funktionsnedsaettelser/</p>
<p>5. Næste Kredsbestyrelsesmøde Den 3.5.2018 kl. 9-12</p>	<p>Ordstyrer på næste møde er Mårten.</p> <p><u>Overføres punkter fra møde i dag:</u></p> <p>2.B. Medlemsundersøgelsen</p> <p>2.D. Årshjul</p> <p>4.A. Kredsbestyrelse stiller sig til rådighed i Kredskontorets normale telefontid, når Kredskontoret har behov for samlet at deltage og repræsentere SL et andet sted eller ved eksempel Personalemøder, tema- og kursus dage.</p>

Fortsat af 5. Kongresdelegationsmøde D. 3.5.2018 kl. 12-15:30	Kongresdelegerede medlemmer støder til fra ca. frokosttid og så er der Kongresforberedelses møde om eftermiddagen.
6. Eventuelt	Intet blev bemærket.

Websiten SLC
Socialpædagogernes Landsforbund
Brolæggerstræde 9
1211 København K.

<http://sl.dk/>

Vedhæftede er de 6 faglige selskaber og oversigt fra referat punkt 4.B.

<http://fagligeselskaber.sl.dk/boernogunge/>

<http://fagligeselskaber.sl.dk/sindslidelser/>

<http://fagligeselskaber.sl.dk/boenheder/>

<http://fagligeselskaber.sl.dk/marginaliserede-og-udsatte/>

<http://fagligeselskaber.sl.dk/uba/>

<http://fagligeselskaber.sl.dk/kognitive-og-kommunikative-funktionsnedsaettelser/>

The screenshot shows a web browser window with the URL <http://sl.dk/fag-og-politik/faglige-selskaber-og-netvaerk/>. The page displays six featured articles, each with a photograph and a caption:

- Top Left:** A person in a red and green outfit performing a handstand in a field. Caption: "Fagligt selskab om udsatte børn og unge. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"
- Top Middle:** A person standing on a rock in the middle of a lake. Caption: "Fagligt selskab om mennesker med sindslidelser. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"
- Top Right:** A man in a wheelchair talking to another man. Caption: "Fagligt selskab om voksne med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser i boenheder. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"
- Bottom Left:** A man and a woman talking to a child with a parrot. Caption: "Fagligt selskab om marginaliserede og mennesker med rusmiddelproblematikker. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"
- Bottom Middle:** A man and a woman looking at a computer screen. Caption: "Fagligt selskab om uddannelses-, beskæftigelses- og aktivitetstilbud. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"
- Bottom Right:** A man and a woman hugging. Caption: "Fagligt selskab om mennesker med kognitive og kommunikative funktionsnedsættelser. [Se det faglige selskabs hjemmeside](#)"

Kredskontor Storstrøm Website: <https://storstroem.sl.dk/>